



MP, Gorzów
21.07.2022

Gorzów Wielkopolski, 19 lipca 2022 r.

Szanowny Pan
Jan Kaczanowski
Przewodniczący
Rady Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego

WKU.II.0003.2.1.2022.AR

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 22 czerwca br. w sprawie nadania Konferencji Kobiet imienia Grażyny Wojciechowskiej uprzejmie informujemy, że z radością przyjęliśmy inicjatywę uhonorowania pamięci Pani Grażyny Wojciechowskiej – wieloletniej radnej, działaczki społecznej, wyjątkowej kobiety o wielkim sercu, zaangażowanej w sprawy naszego Miasta.

Działalność, a także dokonania Pani Grażyny zasługują niewątpliwie na upamiętnienie i uhonorowanie. Przez wiele lat była nie tylko aktywną radną Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, niestrudzonym społecznikiem, ale przede wszystkim pedagogiem, kochającym dzieci i młodzież. Przez całe życie zawodowe związana z oświatą, pracowała jako nauczyciel wychowania fizycznego. Do dziś wielu gorzowian, wspomina charyzmatyczną „Panią Profesor”. Ponad 20 lat działała w Związku Nauczycielstwa Polskiego, którego przez lata była także prezesem.

Po przejściu na emeryturę, realizowała swoją pasję działania na rzecz drugiego człowieka, zakładając w tym celu Fundację „Czysta Woda”. To właśnie za pośrednictwem, założonej fundacji, przez lata, konsekwentnie i z zapałem angażowała się w życie społeczne ukochanego Miasta, organizując między innymi przez szesnaście, kolejnych lat Konferencję Kobiet, której była pomysłodawczynią. Organizowane przez nią konferencje poświęcone były sprawom ważnym dla kobiet – ich zdrowiu, rodzinie, relacjom społecznym, a także możliwościom rozwoju osobistego i zawodowego. Mając na uwadze znaczenie i wartość przedsięwzięcia, Miasto postanowiło kontynuować dzieło p. Grażyny Wojciechowskiej, a w dowód uznania, zgodnie z propozycją Pana Przewodniczącego chcielibyśmy, aby kolejnym edycjom Konferencji Kobiet nadano imię jej inicjatorce.

Zważywszy na szeroki zasięg i różnorodność działań podejmowanych przez Panią Grażynę uważamy, że doskonałym pomysłem byłoby również, ufundowanie tablicy pamiątkowej ku czci Pani Grażyny Wojciechowskiej, która będzie trwałą i ogólnie dostępną formą upamiętnienia oraz wyrażenia wdzięczności ze strony Miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla działalności Pani Grażyny.

Tablica mogłaby zostać umieszczona na budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych, przy ul. 30 Stycznia 29, w miejscu gdzie miała siedzibę jej ukochana fundacja. Wskazany budynek jest wpisany indywidualnie do rejestru zabytków oraz znajduje się na obszarze wpisanym do rejestru, dlatego też montaż tablicy pamiątkowej wymaga pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Miasto jest właścicielem obiektu i wystąpi do Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków z wnioskiem o wytyczne konserwatorskie oraz zalecenia dotyczące umieszczenia tablicy pamiątkowej na budynku, położonym przy ul. 30 Stycznia 29, a następnie o wydanie stosownej decyzji w tej sprawie.

Uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy mogłoby zostać zaplanowane w I rocznicę śmierci Pani Grażyny Wojciechowskiej – to znaczy 3 stycznia 2023 r.

Z wyrazami szacunku

z up. PREZYDENTA MIASTA
Małgorzata Domagała
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Wydział Organizacyjny;
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. aa